Był pierwszym synem Ignacego Kruszewskiego
i Julianny, z domu Wróblewskiej, prowadzących nie-
małe, bo 28-mio morgowe gospodarstwo rolne, co jed-
nak w czasach zaboru rosyjskiego i prowadzonej poli-
tyki rolnej nie dawało możliwości dostatniego życia.

Józef został ochrzczony w dniu 9 marca (25 lutego)
1843 roku, w karmelitańskim kościele parafialnym p.w.
św. Michała Archanioła w Płońsku, przez karmelitę o.
Maksymiliana Wolańskiego. Rodzicami chrzestnymi
byli Wojciech Chodkowski i Anna Kazimińska (Krze-

mińska). Posiadał jeszcze młodsze rodzeństwo: siostrę
Teofilę (ur. 1844), brata Jana (ur.